
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100600052

52

Nº 190, quarta-feira, 6 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102557/2021 - UASG 803010

Processo Nº: 00636-2021. Pregão Nº: 00636/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CPF da Contratada: 052.122.458-69 - JOSE LU I Z
PEREIRA VIZEU. Objeto: Contratação de Leiloeiro Público para venda de bens móveis e
imóveis Serpro Brasília Sede e Regional. Vigência: 04/10/2021 a 03/10/2022. Data da
Assinatura: 04/10/2021.

REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 102580/2021 - UASG: 803070

Processo nº: 01241-2021. Inexigibilidade nº: 01241/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 28.017.218/0001-78 -
CENTRO MÉDICO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência:
30/09/2021 a 29/09/2026. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 30/09/2021.

REGIONAL SALVADOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 102591/2021 - UASG: 803050

Credenciamento Médico n°: 63.114/2018. Processo nº: 01077-2018. Inexigibilidade nº:
01077/2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 13.503.479/0001-20 - LABCHECAP LABORATÓRIO DE ANALIS ES
CLINICAS LTDA. Objeto: Aplicar reajuste dos valores dos serviços. Vigência: 30/08/2021 a
07/08/2023. Data da Assinatura: 30/08/2021.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditivo; PA-GEPAC-CGESC-2021/236; Contrato: 2020/139; Contratada:
TECNOLOGIA BANCÁRIA S/A; CNPJ/MF: 51.427.102/0001-29; Objeto: Reajuste Contratual;
Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento Legal: Art. 69. Inciso III, c/c §7º do Art. 81 da Lei
13.303/2016; Item Orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em
orçamento; Reajustar o contrato original, conforme anexo II-Valores, passando a viger a
tabela de preços, a partir de 01/01/2021; Decisão: Diretoria Executiva do Banco em
10/09/2021; Data da assinatura: 15/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Aditivo; Processo: 2018/005; Contrato: 2019/036; Contratada: C.A.
COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA S/S LTDA; CNPJ/MF: 15.272.768/0001-91; Objeto: Acréscimo
de serviços; Modalidade: Concorrência; Fundamento Legal: Art. 81, §§1º e 2º da Lei
13.303/2016; Acréscimo quantitativo dos serviços de publicidade no valor global de
R$1.875.000,00, passando o valor global do contrato de R$7.500.000,00 para
R$9.375.000,00; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em
orçamento; Decisão: Diretoria Executiva - DIREX do Banco em 08/09/2021; Data da
assinatura: 16/09/2021.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03140 - (7421) - CESUP - Compras e Contratações
- São Paulo -SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Aquisição com entrega de
MacBook Pro 16" e Smartphone, sem exigência de cor, para ambiente de testes dos
aplicativos BB Android e iOS e atividades UX, para entrega em unidades do Banco do Brasil
localizadas no Distrito Federal, distribuídos em 07 lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 18.10.2021 às 08:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL:
no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 899872. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br.

GILSON CARDOSO DA SILVA
Responsável

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03063 (7421) - Cesup Compras e Contratações
São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviço de
Colocation, pelo prazo de 30 meses, prorrogável por igual período, em um prazo total de
até 60 (sessenta) meses, incluindo o levantamento dos equipamentos e conexões no local
atual (Edifício Sedan), desinstalação, movimentação e reinstalação no novo local, processo
conhecido no mercado como "moving", com seguro total dos equipamentos, serviço de
suporte, fornecimento de insumos de cabeamento lógico, e circuitos de dados de
comunicação.; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br,
até 29.10.2021 às 9h30; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 900073. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br e
rosainerrosa@bb.com.br.

ROSAINE RODRIGUES ROSA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/03155 (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços de Brigada
de Incêndio com disponibilização de materiais e equipamentos, para dependências do
Banco do Brasil localizadas no estado de São Paulo, ou em local a ser indicado pelo
CONTRATANTE - em dois lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 28.10.2021 às 12h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 899549. Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br, com cópia para heliooliva@bb.com.br.

HELIO OLIVA SANTOS
Responsável

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de resultado de julgamento do Leilão Público 2021/209292V(9101) -
CESUP PATRIMÔNIO PR publicado no D.O.U. de 29/09/2021, Seção 3, Página 46, onde se lê
Lote: 04: GRAMAJU IMOVEIS EIRELI, CNPJ: 20.008.081/0001-83, leia-se Lote 04: 1 % -
GRAMAJU IMOVEIS EIRELI, CNPJ: 20.008.081/0001-83, 33% - GERALDO MECHI, CPF:
030.800.918-50,33% - IRINEU AMADEU, CPF: 974.273.148-91, 33% - EGMAR JAMIL BERTO,
CPF: 364.173.118-64

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de Confissão, Consolidação
e Refinanciamento de Dívidas, celebrado em 24 de abril de 2000, na forma prevista na
Medida Provisória nº 2.185-35, de 2001. PARTES: a UNIÃO e o Município de Caetanópolis
(MG). INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil S.A. OBJETO: Alterar e ratificar o contrato ora
aditado, considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 173, de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 14/09/2021.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00147/2020, firmado em 24/09/2020, Favorecido: DATA
LAWYER TECNOLOGIA LTDA - ME; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até
01/10/2022 e inclusão de cláusula LGPD; Fundamento Legal: art. 71 e art. 81 inc. I e II da
Lei nº 13.303/2016; Valor: R$ 5.389,20.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2021/025, relativa ao Processo nº 2021/001368, de
13/07/2021; Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de monitores de
vídeo; Fornecedor Registrado: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS
LTDA.; CNPJ: 65.149.197/0002-51; Valor estimado: R$ 2.481.250,00; Modalidade: Edital de
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 2021/103, de 09/08/2021, nos termos das
Leis n° 13.303/16, nº 10.520/02, Decretos nº 10.024/19, n° 7.892/13, nº 8.945/16, e
Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste; Prazo de vigência: 12 (doze)
meses, contado a partir da data da sua publicação no Diário Oficial da União.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 97/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
02/08/2021, .Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2021, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
disponibilização e adaptação contínua de uma plataforma de atendimento e negócios
digitais omnichannel.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2021) 179085-99999-2021NE099999

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 118/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2021/690. , publicada no D.O.U de 06/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de desenvolvimento e resolução de incidentes em sistemas de informação do
Banco do Nordeste do Brasil S/A (BNB), com ênfase em práticas ágeis. Novo Edital:
06/10/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba Nº 5700 Passaré -
FORTALEZA - CEEntrega das Propostas: a partir de 06/10/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/10/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2021) 179085-99999-2021NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

Processo: nº 123/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas Áreas Vagas
do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo - Grupo C5, conforme quantidades e
especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir de
06/10/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal,
1946 - EDSED III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.ceagesp.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2021 às 08h30 no site www.caixa.gov.br. Visita:
até o dia 25/10/2021. Abertura das Propostas: 27/10/2021 às 09h30 no site
www.caixa.gov.br.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Processo: nº 123/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas Áreas Vagas
do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo - Grupo C6, conforme quantidades e
especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir de
06/10/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal,
1946 - EDSED III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.ceagesp.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2021 às 08h30 no site www.caixa.gov.br. Visita:
até o dia 26/10/2021. Abertura das Propostas: 28/10/2021 às 09h30 no site
www.caixa.gov.br.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-06T01:29:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




